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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO IR VALSTYBINĖS 

MOKESČIŲ INSPEKCIJOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ 

MINISTERIJOS VIRŠININKO 2006 M. GRUODŽIO 27 D. ĮSAKYMO NR. D1-

614/VA-99 „DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS MOKESČIO UŽ VALSTYBINIUS 

GAMTOS IŠTEKLIUS DEKLARACIJOS FORMŲ, JŲ PILDYMO IR PATEIKIMO 

TVARKOS PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2012 m. kovo 19 d. Nr. D1-238/VA-34  

Vilnius 

 

1. P a k e i č i a m e Lietuvos Respublikos aplinkos ministro ir Valstybinės mokesčių 

inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2006 m. gruodžio 27 d. 

įsakymą Nr. D1-614/VA-99 „Dėl Lietuvos Respublikos mokesčio už valstybinius gamtos 

išteklius deklaracijos formų, jų pildymo ir pateikimo tvarkos patvirtinimo“ (Žin., 2006, Nr. 

145-5538; 2009, Nr. 145-6461): 

1.1. išbraukiame 2.2 punkte žodžius „vadovaujantis aplinkos ministro 2003 m. birželio 

30 d. įsakymu Nr. 327 „Dėl kontroliuojamų objektų tikrinimo dažnumo nustatymo regionų 

aplinkos apsaugos departamentuose tvarkos“ ir Valstybinės aplinkos apsaugos inspekcijos 

sudarytais kontroliuojamų objektų tikrinimo sąrašais bei planais“; 

1.2. išdėstome nauja redakcija nurodytuoju įsakymu patvirtintą Mokesčio už 

naudingąsias iškasenas, vandenį ir statybinį gruntą deklaracijos KIT708 formą ir jos 

papildomo lapo KIT708P formą (pridedama); 

1.3. nurodytuoju įsakymu patvirtintose Mokesčio už naudingąsias iškasenas, vandenį ir 

statybinį gruntą deklaracijos KIT708 formos ir jos papildomo lapo KIT708P formos 

užpildymo ir pateikimo taisyklėse: 

1.3.1. įrašome 3 punkto antrojoje pastraipoje vietoj žodžių „bei turintys jiems privaloma 

tvarka išduotą Gamtos išteklių naudojimo arba Taršos integruotos prevencijos ir kontrolės 

leidimą“ žodžius „kuriems išgauti reikalingas Lietuvos Respublikos aplinkos apsaugos 

įstatymo, kitų teisės aktų nustatyta tvarka išduotas leidimas“; 

1.3.2. išdėstome 5 punktą taip:  

„5. Deklaracijas teikia mokesčio mokėtojai, išgaunantys (naudojantys) valstybinius 

gamtos išteklius, kuriems išgauti reikalingas Lietuvos Respublikos aplinkos apsaugos 

įstatymo, kitų teisės aktų nustatyta tvarka išduotas leidimas. Mokesčio mokėtojai, kurie 

mokestiniu laikotarpiu nevykdė veiklos ir neišgavo valstybinių gamtos išteklių, mokesčio už 

valstybinius gamtos išteklius nedeklaruoja ir nemoka.“; 

1.3.3. įrašome 6 punkte vietoj žodžių „kalendoriniai metai“ žodžius „kalendorinių metų 

ketvirtis“; 

1.3.4. įrašome 7 punkte vietoj žodžių „pasibaigus kalendoriniams metams iki kitų 

kalendorinių metų, einančių po mokestinio laikotarpio, vasario 1 d.“ žodžius „per kalendorinį 

mėnesį, einantį po mokestinio laikotarpio, kurio mokestis deklaruojamas, pabaigos“; 

1.3.5. įrašome 9 punkte vietoj žodžių „iki kalendorinių metų, einančių po mokestinio 

laikotarpio, vasario 1 dienos“ žodžius „per mėnesį, einantį po mokestinio laikotarpio, kurio 

mokestis deklaruojamas, pabaigos“; 

1.3.6. išdėstome 14 punktą taip: 

„14. Teikiant ar tikslinant praėjusių mokestinių laikotarpių duomenis, naudojamos 

deklaracijų formos, galiojančios deklaracijų teikimo ar tikslinimo momentu.“; 

1.3.7. išdėstome 24 punktą taip: 
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„24. 8 laukelyje – mokestinis laikotarpis, nurodyti metus ir tų metų mokestinį 

laikotarpį, t. y. ketvirtį, kurio mokestis deklaruojamas. Langelis „ketvirtis“ pildomas tik 

deklaruojant 2012 metų ir vėlesnių mokestinių laikotarpių mokestį.“; 

1.3.8. įrašome 25 punkte vietoj skaičiaus „2“ skaičių „3“; 

1.3.9. išdėstome 26 punktą taip: 

„26. 10 laukelyje – Kodas AM RAAD, kurio teritorijoje yra išgaunami gamtos ištekliai. 

AM RAAD kodų sąrašas yra pateiktas kitoje deklaracijos lapo pusėje.“; 

1.3.10. išdėstome 27 punktą taip: 

„27. 11 laukelyje – „GI“ – gamtos išteklių rūšies, kurio duomenys deklaruojami, kodas. 

Gamtos išteklių rūšių kodų sąrašas pateiktas kitoje deklaracijos lapo pusėje. Deklaruojant 

2012 metų ir vėlesnių mokestinių laikotarpių mokesčius vietoj gamtos išteklių rūšies kodo 41 

turi būti rašomas vienas iš gamtos išteklių rūšių kodų 48, 49 arba 50 atitinkantis Įstatymo 2 

priedo 1 punkte nustatytą išteklių naudojimo paskirtį.“; 

1.3.11. išdėstome 28 punktą taip: 

„28. 12 laukelyje – mokesčio mokėtojas pradedant 2012 metų pirmuoju mokestiniu 

laikotarpiu deklaracijos formos 12 laukelio nepildo ir palieka jį tuščią.“; 

1.3.12. išdėstome 30 punktą taip: 

„30. 14 laukelyje – mokesčio mokėtojo tam tikros savivaldybės ir AM RAAD 

teritorijoje per mokestinį laikotarpį išgautas atitinkamos rūšies gamtos išteklių kiekis 

kubiniais metrais arba kilogramais (pvz., gintaras) nustatomas pagal išteklių naudotojo 

privalomą vykdyti išgaunamų valstybinių gamtos išteklių apskaitą. Jei tos pačios rūšies 

ištekliai (pvz., smėlis ir pan.) išgaunami kelių, t. y. dviejų ir daugiau, savivaldybių teritorijose, 

atskirai nurodomas kiekvienos savivaldybės teritorijoje išgautas tokių išteklių kiekis.“ 

2. N u s t a t o m e, kad šio įsakymo nuostatos taikomos apskaičiuojant ir deklaruojant 

2012 metais prasidėjusio ir vėlesnių mokestinių laikotarpių mokestį už valstybinius gamtos 

išteklius. 

3. P a v e d a m e Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos Informacinių technologijų departamentui užtikrinti, kad deklaracijos KIT708 

formoje ir jos papildomo lapo KIT708P formoje pateikti duomenys būtų apdorojami 

elektroniniu būdu. 

 

 

APLINKOS MINISTRAS GEDIMINAS KAZLAUSKAS 

 

VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS  

PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS  

VIRŠININKAS MODESTAS KASELIAUSKAS 



 

 

Patvirtinta Lietuvos Respublikos aplinkos  

ministro ir Valstybinės mokesčių inspekcijos  

prie Lietuvos Respublikos 

finansų ministerijos viršininko  

2006 m. gruodžio 27 d. įsakymu  

Nr. D1-614/VA-99 

(Lietuvos Respublikos aplinkos ministro ir  

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie  

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos  

viršininko  

2012 m. kovo 12 d. įsakymo  

Nr. D1-238/VA-34 redakcija) 

 

MOKESČIO UŽ NAUDINGĄSIAS IŠKASENAS, VANDENĮ IR STATYBINĮ GRUNTĄ 

DEKLARACIJA 

 

 

Gamtos išteklių rūsių kodai:  Požeminis vanduo, išskyrus 

mineralinį, vandens tiekėjo 

tiekiamas namų ūkio reikmėms ir 

patalpų šildymui 

48 

Anhidritas 01 

Dolomitas 02 Požeminis vanduo, išskyrus 

mineralinį, juridinių asmenų 

naudojamas komerciniams 

tikslams, supilstytas į tarą 

49 

Gintaras 03 

Klintis 04 Kitas požeminis vanduo, išskyrus 

mineralini 

50 

Kreidos mergelis 05   

Opoka 06   

Sapropelis 07   

Žvyras 08   

Statybinis gruntas 09 Regiono aplinkos apsaugos 

departamentai: 

 

Durpės 10   

Durpės rnažaskaidės 11 AL Alytaus RAAD 

Durpės kitos 12 KA Kauno RAAD 

Molis devono periodo 21 KL Klaipėdos RAAD 

Molis triaso periodo 22 MA Marijampolės RAAD 

Kitas molis 23 PA Panevėžio RAAD 

Smėlis moliui liesinti 31 SI Šiaulij RAAD 

Smėlis stiklui gaminti 32 UT Utenos RAO 

Smėlis silikatiniams dirbiniams 33 VI Vilniaus RAAD 

Kitas smėlis 34   

Mineralinis vanduo, išskyrus mineralinį 

vandenį, naudojamą gydymo įstaigose 

40   

Požeminis vanduo, išskyrus mineralinį 41   

Paviršinis vanduo pramonei ir žemės ūkiui 42   

Paviršinis vanduo kondensacinėms 

šiluminėms elektrinėms aušinti 

43   

Paviršinis vanduo žuvininkystei 44   

Paviršinis vanduo hidroenergetikai 45   

Paviršinis vanduo atominei elektrinei 46   



 

 

Mineralinis vanduo, naudojamas gydymo 

įstaigose 

47   

 

Savivaldybių kodai: 

 
Alytaus m. 11 Joniškio r. 47 Kretingos r  56 Palangos 25 Skuodo r. 75 Telšių r. 79 

Akmenės r. 32 Jurbarko r 94 Kupiškio  57 Panevėžio 27 Šakių r. 84 Trakų r 79 

Alytaus r. 33 Kalvarijos 48 Kazlų 

Rūdos  

58 Panevėžio 

r. 

66 Šalčininkų r 85 Ukmergės r. 8' 

Anykščių r. 34 Kaišiadorių 

r. 

49 Lazdijų r.  59 Pasvalio 67 Švenčionių 

r. 

86 Utenos r. 82 

Birštono 12 Kauno m. 19 Marijampo

lės  

18 Plungės 68 Šilalės r. 87 Vilniaus m. 13 

Biržų r. 36 Kauno r. 52 Mažeikių 

r.  

61 Prienų r. 69 Šilutės r. 88 Vilniaus r. 41 

Druskinink

ų 

15 Kėdainių r 53 Molėtų r  62 Radviliškio 

r  

71 Širvintų r. 89 Visagino m. 30 

Elektrėnų 42 Kelmės 54 Neringos  23 Raseinių r. 72 Šiaulių m. 29 Varėnos r. 38 

Ignalinos r. 45 Klaipėdos 

m. 

21 Pagėgių  63 Rokiškio r. 73 Šiaulių r 91 Vilkaviškio r. 39 

Jonavos r. 46 Klaipėdos r. 55 Pakruojo 65 Rietavo 74 Tauragės r. 77 Zarasų r. 43 
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